


Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa : KRISPINUS NATHANIEL
INDARTO

NPM : 202210715160
No. Telp. Mahasiswa : 089529529253
No. Telp. Dosen : 089670132212

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 08:00:00-10:30:00 F6A5 SS-412

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-3640 / 3 / Database Lanjut

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas : 202210715160

Nama Mhs. : KRISPINUS NATHANIEL
INDARTO

No. Hp : 089529529253

MATA KULIAH  Database Lanjut HARI / WAKTU  Selasa / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-412
KELAS  F6A5 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 04 Maret 2025
Manajemen Sistem Basisdata

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 11 Maret 2025
Materi pertemuan ke 2

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 18 Maret 2025
Perancangan databased pemodelan logis

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 25 Maret 2025
Materi pertemuan ke 4

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 08 April 2025
Materi Pertemuan ke 5

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 15 April 2025
Materi pertemuan 6

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 22 April 2025
Materi Pertemuanb7 &Quizz pra UTS

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz ☑ Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Database Lanjut HARI / WAKTU  Selasa / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-412
KELAS  F6A5 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 19 Mei 2025
Materi pertemuan 9 (Kuliah pengganti tanggal
merah: hari raya waisak)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 20 Mei 2025
Materi pertemuan 10

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 27 Mei 2025
Materi pertemuan 11

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 03 Juni 2025
Materi pertemuan 12

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 10 Juni 2025
Materi pertemuan 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 17 Juni 2025
Materi pertemuan 14

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 24 Juni 2025
Quizz Pra UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-3640 Smt/Thn  : 6/20242 Nama MK  : Database Lanjut
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 /  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
Ruang  : SS-412 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F6A5 Jml Peserta : 37

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210715116 AHMAD FAJAR (Kampus Merdeka)

2 202210715087 AULIA DINDA RESTHI PUTRI PRATAMA (Kampus Merdeka)

3 202210715043 CHRISTOBA PARULIAN SIHOMBING (Kampus Merdeka)

4 202210715289 DANU RIGHEL WIBOWO (Kampus Merdeka)

5 202210715011 DIAS SATRIO AJIE WIDODO H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210715281 DIVEY ARYASANDI (Kampus Merdeka)

7 202210715165 DONY LUKMANSYAH H H H H H A H H H H H H H H H H

8 202210715279 FAHMI ARDIANSYAH CHAIDIR (Kampus Merdeka)

9 202210715154 FARHAN ARIEF RAMADHAN H H H H H A H H H H H H H H H H

10 202210715230 FARID ILHAM (Kampus Merdeka)

11 202210715167 FAUZI MUHTADI H H H A H H A H H H H H H H H H

12 202210715104 FERDIAN BADARU ZAMAN H H H H H A H H H H H H H H H H

13 202210715089 FRANSISCO LEO SINEMA GEA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210715159 GUNTUR MAULANA HIDAYAH H H H H H A H H H H H H H H H H

15 202210715057 HAFIYAN RIZQI SANJAYA (Kampus Merdeka)

16 202210715143 ILHAM FAHRUDIN H H A H H H H H H H H H H H H A

17 202210715160 KRISPINUS NATHANIEL INDARTO H H H A H H H H H H H H H H H H

18 202210715150 MOCH ALFITHO RIEZKY SIANANI (Kampus Merdeka)

19 202210715205 MOCH FIRGIAWAN LISTANTO H H H H H A H H H H H H H H H H

20 202210715234 MUHAMAD IHSAN (Kampus Merdeka)

21 202210715162 MUHAMAD SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210715133 MUHAMMAD  RAFI WIJAYA (Kampus Merdeka)

23 202210715120 MUHAMMAD ALLUM ISTIFAHANY H H H H H A A H H H H H H H H H

24 202210715325 MUHAMMAD AMIR UWAIS (Kampus Merdeka)

25 202210715271 MUHAMMAD APRIZAL WIJATMIKO (Kampus Merdeka)

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2025 / 10:00:32 WIB



26 202210715127 MUHAMMAD KHOZIALI FACHMI H H H H H A A H H H H H H H H H

27 202210715112 MUHAMMAD NAJMAL HUDA H H A H H A H H H H H H H H H H

28 202210715228 NUR AZIZ RAIHAN (Kampus Merdeka)

29 202210715266 RAMZI RIFAT RAMADHAN (Kampus Merdeka)

30 202210715262 REZA RAFIF JULIANSYAH (Kampus Merdeka)

31 202210715121 RIFKY PUTRA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210715254 RIO FAUZI FEBRIAN (Kampus Merdeka)

33 202210715147 RIZKY AHMAD FAISAL H H H A H H H H H H H H H H H H

34 202210715306 RULY SETIAJI (Kampus Merdeka)

35 201910225108 SAVERO NIGANI HANDOKO H H H H H H H A H H A H H H H A

36 202210715253 SEPTIAN HADI PRAKOSO H H A A H H H H H H H H H H H H

37 202210715161 VERDI GANDA MANALU H H H H H H H H H H A H H H H H

Tanggal Kuliah 04/03 11/03 18/03 25/03 08/04 15/04 22/04 06/05 19/05 20/05 27/05 03/06 10/06 17/06 24/06 15/07

Jumlah Hadir 19 19 16 15 19 11 16 18 19 19 17 19 19 19 19 17

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2025 / 10:00:32 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-3640 Smtr/Thn : 6 / 2024 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 /  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
NAMA MK : Database Lanjut SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F6A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DATABASE LANJUT

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210715011 DIAS SATRIO AJIE WIDODO 16 16 85.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 87.50 89.00 92.00 91.00 A

2 202210715165 DONY LUKMANSYAH 16 15 85.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 87.50 90.00 88.00 89.10 A

3 202210715154 FARHAN ARIEF RAMADHAN 16 15 85.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 87.50 87.00 90.00 89.00 A

4 202210715167 FAUZI MUHTADI 16 14 85.00 90.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.50 81.00 85.00 84.60 A

5 202210715104 FERDIAN BADARU ZAMAN 16 15 80.00 95.00 0.00 0.00 0.00 93.75 87.50 86.00 92.00 89.50 A

6 202210715089 FRANSISCO LEO SINEMA GEA 16 16 80.00 95.00 0.00 0.00 0.00 100.00 87.50 93.00 90.00 91.40 A

7 202210715159 GUNTUR MAULANA HIDAYAH 16 15 80.00 95.00 0.00 0.00 0.00 93.75 87.50 94.00 90.00 91.10 A

8 202210715143 ILHAM FAHRUDIN 16 14 80.00 95.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.50 88.00 0.00 52.70 D

9 202210715160 KRISPINUS NATHANIEL INDARTO 16 15 88.00 93.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.50 88.00 90.00 89.90 A

10 202210715205 MOCH FIRGIAWAN LISTANTO 16 15 88.00 93.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.50 94.00 88.00 90.90 A

11 202210715162 MUHAMAD SAPUTRA 16 16 88.00 93.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.50 90.00 95.00 93.10 A

12 202210715120 MUHAMMAD ALLUM ISTIFAHANY 16 14 88.00 93.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.50 89.00 93.00 90.80 A

13 202210715127 MUHAMMAD KHOZIALI FACHMI 16 14 85.00 90.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.50 88.00 90.00 88.70 A

14 202210715112 MUHAMMAD NAJMAL HUDA 16 14 85.00 90.00 0.00 0.00 0.00 87.50 87.50 98.00 95.00 93.70 A

15 202210715121 RIFKY PUTRA WIJAYA 16 16 85.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 87.50 90.00 95.00 92.50 A

16 202210715147 RIZKY AHMAD FAISAL 16 15 85.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 87.50 84.00 90.00 88.10 A

17 201910225108 SAVERO NIGANI HANDOKO 16 13 90.00 91.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.50 0.00 0.00 26.20 E

18 202210715253 SEPTIAN HADI PRAKOSO 16 14 90.00 91.00 0.00 0.00 0.00 87.50 90.50 89.00 90.00 89.60 A

19 202210715161 VERDI GANDA MANALU 16 15 90.00 91.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.50 86.00 92.00 90.10 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 23 Juli 2025 / 22:25:29 WIB



Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa : MUHAMMAD DAFFA ARIFIN
NPM : 202210715225
No. Telp. Mahasiswa : 085782974451
No. Telp. Dosen : 089670132212

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 13:30:00-16:00:00 F6A4 SS-307

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-3635 / 3 / Desain dan Implementasi

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas : 202210715225

Nama Mhs. : MUHAMMAD DAFFA ARIFIN

No. Hp : 085782974451

MATA KULIAH  Desain dan Implementasi HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-307
KELAS  F6A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 06 Maret 2025
Materi pertemuan ke-1

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 13 Maret 2025
Materi pertemuan ke 2

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 20 Maret 2025
Materi pertemuan 3

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 27 Maret 2025
Materi pertemuan ke 4

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 10 April 2025
Materi pertemuan 5

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 17 April 2025
Materi pertemuan 6

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 24 April 2025
Materi pertemuan 7 dan Quizz Pra UTS

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz ☑ Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Desain dan Implementasi HARI / WAKTU  Kamis / 13:30:00-16:00:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-307
KELAS  F6A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 Mei 2025
Pertemuan 9 (wisuda: perkuliahan online)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 22 Mei 2025
Materi pertemuan 10

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 02 Juni 2025
Materi Pertemuan 11 (Kuliah pengganti karena
tanggal merah: Kenaikan Isa Almasih)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 05 Juni 2025
Materi pertemuan 12 (SIA error: maintenance PTI s/d
jam 2 lewat. Sehingga klik mulai kelas terlambat
menunggu maintenance selesai)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 12 Juni 2025
Materi pertemuan 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 19 Juni 2025
Materi pertemuan 14

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 26 Juni 2025
Quizz pra UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-3635 Smt/Thn  : 6/20242 Nama MK  : Desain dan Implementasi
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 /  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
Ruang  : SS-307 Kuota  : 32 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F6A4 Jml Peserta : 24

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210715164 AJADURIGA WESLOV H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210715195 ARYA RADITHYA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210715292 BAGAS WAHYU PERMANA H H H H H H H H H H H H A H H H

4 202210715100 DENI AGUNG FERDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202210715274 DUKEN MUHTADHO H H H H H A A H H H H H H H H H

6 202210715269 ESA MEILA SALSABIILA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210715022 FADHLI IQBAL ERDIANSYAH H H H H H H H H A H H H H H H H

8 202210715217 FARREL ERNANDA IDRUS H H H H H H H H A H H H H H H H

9 202210715202 GILANG GS PUTRA H H H H H H H H A H H H H H H H

10 202210715212 IQBAL MAHDI BISYAFAA H H H H H H H H H H H H H A H H

11 202210715226 M. THARIQ IZAZ H H H H H H H H A H H H H A H H

12 202210715203 MOH. NAUFAL FARIYAN H H H H H H H H A H H H H H H H

13 202210715136 MUHAMAD RAJWA ATHORIQ H H H H H H H H A H H H H H H H

14 202210715225 MUHAMMAD DAFFA ARIFIN H H H H H H H H H A H H H H H H

15 202210715038 MUHAMMAD FATHIR RIZKI RIVANO H H H H H H H H A H H H H H H H

16 202210715255 MUHAMMAD NAUVAL CHAN H H H H H H H H A H H H H H H H

17 202210715220 MUHAMMAD RYAN WIDIANTO H H H H H H H H A H H H H H H H

18 202210715032 MUHAMMAD ZAFIRA FIRDAUS H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202210715290 NAJWA MIMA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202210715179 RAFLI PRAMUDYA PUTRANTO H A H H H H H H H H H H A H H H

21 202210715261 RIDHO ROBBANI H H H H H H H H A H H H H H H H

22 202210715028 RIFAT ABI ISHAQ H H H H H H H H A H H H H H H H

23 202210715039 RIZKY NICOLAS H H H H H H H H A H H H H H H H

24 202210715237 SULTAN AHMAD RIZKI BADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 06/03 13/03 20/03 27/03 10/04 17/04 24/04 08/05 15/05 22/05 02/06 05/06 12/06 19/06 26/06 10/07

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2025 / 09:59:46 WIB



Jumlah Hadir 24 23 24 24 24 23 23 24 12 23 24 24 22 22 24 24

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2025 / 09:59:46 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-3635 Smtr/Thn : 6 / 2024 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 /  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
NAMA MK : Desain dan Implementasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F6A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DESAIN DAN IMPLEMENTASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210715164 AJADURIGA WESLOV 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 84.00 90.00 88.20 A

2 202210715195 ARYA RADITHYA 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 90.00 88.00 89.20 A

3 202210715292 BAGAS WAHYU PERMANA 16 15 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.00 77.00 85.00 83.50 A

4 202210715100 DENI AGUNG FERDIANSYAH 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 90.00 88.00 89.20 A

5 202210715274 DUKEN MUHTADHO 16 14 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 90.00 94.00 90.40 A

6 202210715269 ESA MEILA SALSABIILA 16 16 85.00 95.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 89.00 90.00 90.70 A

7 202210715022 FADHLI IQBAL ERDIANSYAH 16 15 85.00 95.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 88.00 93.00 91.00 A

8 202210715217 FARREL ERNANDA IDRUS 16 15 85.00 95.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 87.00 90.00 89.50 A

9 202210715202 GILANG GS PUTRA 16 15 85.00 95.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 89.00 92.00 90.90 A

10 202210715212 IQBAL MAHDI BISYAFAA 16 15 85.00 95.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 88.00 90.00 89.80 A

11 202210715226 M. THARIQ IZAZ 16 14 83.00 88.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.50 86.00 88.00 86.90 A

12 202210715203 MOH. NAUFAL FARIYAN 16 15 83.00 88.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.50 89.00 92.00 90.00 A

13 202210715136 MUHAMAD RAJWA ATHORIQ 16 15 83.00 88.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.50 85.00 88.00 87.20 A

14 202210715225 MUHAMMAD DAFFA ARIFIN 16 15 83.00 88.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.50 86.00 92.00 89.10 A

15 202210715038 MUHAMMAD FATHIR RIZKI RIVANO 16 15 83.00 88.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.50 88.00 90.00 88.90 A

16 202210715255 MUHAMMAD NAUVAL CHAN 16 15 90.00 93.00 0.00 0.00 0.00 93.75 91.50 91.00 93.00 92.20 A

17 202210715220 MUHAMMAD RYAN WIDIANTO 16 15 90.00 93.00 0.00 0.00 0.00 93.75 91.50 75.00 80.00 82.20 A

18 202210715032 MUHAMMAD ZAFIRA FIRDAUS 16 16 90.00 93.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.50 87.00 85.00 88.40 A

19 202210715290 NAJWA MIMA SALSABILA 16 16 90.00 93.00 0.00 0.00 0.00 100.00 91.50 87.00 88.00 89.60 A

20 202210715179 RAFLI PRAMUDYA PUTRANTO 16 14 90.00 93.00 0.00 0.00 0.00 87.50 91.50 88.00 90.00 89.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-3635 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN :  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
NAMA MK : Desain dan Implementasi SKS : 3 NID : 021611079
KAMPUS : Bekasi KELAS : F6A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DESAIN DAN IMPLEMENTASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210715261 RIDHO ROBBANI 16 15 80.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.50 88.00 85.00 86.30 A

22 202210715028 RIFAT ABI ISHAQ 16 15 80.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.50 81.00 85.00 84.20 A

23 202210715039 RIZKY NICOLAS 16 15 80.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.50 88.00 92.00 89.10 A

24 202210715237 SULTAN AHMAD RIZKI BADANI 16 16 80.00 85.00 0.00 0.00 0.00 100.00 82.50 90.00 93.00 90.70 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa : ABID VIERO ZAKI
NPM : 202210715108
No. Telp. Mahasiswa : 08977498682
No. Telp. Dosen : 089670132212

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Kamis 08:00:00-10:30:00 F6A5 SS-412

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 6

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-3635 / 3 / Desain dan Implementasi

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas : 202210715108

Nama Mhs. : ABID VIERO ZAKI

No. Hp : 08977498682

MATA KULIAH  Desain dan Implementasi HARI / WAKTU  Kamis / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-412
KELAS  F6A5 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 06 Maret 2025
Materi pertemuan 1

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 13 Maret 2025
Materi Pertemuan ke 2

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 20 Maret 2025
Materi pertemuan 3

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 27 Maret 2025
Materi pertemuan 4

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 10 April 2025
Materi pertemuan 5

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 17 April 2025
Materi pertemuan 6

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 24 April 2025
Quizz Pra UTS

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz ☑ Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Desain dan Implementasi HARI / WAKTU  Kamis / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-412
KELAS  F6A5 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 Mei 2025
Materi pertemuan 9 Noted: ( Wisuda UBJ:
perkuliahan online)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 22 Mei 2025
Materi pertemuan 10

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 02 Juni 2025
Materi pertemuan 11 Kuliah pengganti karena
tanggal merah (Kenaikan Isa Almasih)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 05 Juni 2025
Materi pertemuan 12 (SIA error ada maintenance
dari PTI Tutup kelas terlambat.)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 12 Juni 2025
Materi pertemusn 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 19 Juni 2025
Materi pertemuan 14

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 26 Juni 2025
Quizz Pra UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-3635 Smt/Thn  : 6/20242 Nama MK  : Desain dan Implementasi
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 /  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
Ruang  : SS-412 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F6A5 Jml Peserta : 100

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210715108 ABID VIERO ZAKI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202210715110 ACAH (Kampus Merdeka)

3 202210715119 ACHMAD BAGAS SYAWALUDIN NUR H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210715342 ADITYA YOSEP H H H A H H H H H H H H H H H H

5 202210715273 AFINA PUTRI DZULQIYANA H H H H H H H H H H H A H H H H

6 202210715116 AHMAD FAJAR (Kampus Merdeka)

7 202210715300 AHMAD TAUFIQ RIYADI S H H H H H H A H H H H H H H H H

8 202210715320 ALFREDO ALUSIYUS OCTAVIANUS H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202210715152 ALIF SETYABUDI WICAKSANA (Kampus Merdeka)

10 202210715229 ALPRIAN BAHARAJA SITORUS (Kampus Merdeka)

11 202210715016 ALYA PRISCILLA PUTRI (Kampus Merdeka)

12 202210715163 AMANDA AUGUSTINE PUTRI FIRMANSYAH (Kampus Merdeka)

13 202210715117 ANA KHAERUNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210715139 ANDRE SAPUTRA GINTING (Kampus Merdeka)

15 202210715265 ANIS ATHIFAH H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210715122 ARIEF SURYA AWANGGA H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202210715246 AUGIA ZIFA NAFILAH (Kampus Merdeka)

18 202210715087 AULIA DINDA RESTHI PUTRI PRATAMA (Kampus Merdeka)

19 202210715059 BAGUS DARMAWAN (Kampus Merdeka)

20 202210715008 BAGUS SUDUNG PRAKOSO (Kampus Merdeka)

21 202210715326 BERTNARDO MARIO USKONO (Kampus Merdeka)

22 202210715043 CHRISTOBA PARULIAN SIHOMBING (Kampus Merdeka)

23 202210715131 DANIEL FERNANDO S LAIA (Kampus Merdeka)

24 202210715316 DELON SIANTURI H A H H H H H H H H H H H H H H

25 202210715272 DHIYA FASYA (Kampus Merdeka)
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26 202210715011 DIAS SATRIO AJIE WIDODO H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210715281 DIVEY ARYASANDI (Kampus Merdeka)

28 202210715165 DONY LUKMANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202210715153 DWI ANGGORO (Kampus Merdeka)

30 202210715010 EKO IRWANDA (Kampus Merdeka)

31 202210715129 ENDIKA SUNJAYA (Kampus Merdeka)

32 202210715335 ERIKSON IMANUEL H H H A H H H H H H H H H H H H

33 202210715279 FAHMI ARDIANSYAH CHAIDIR (Kampus Merdeka)

34 202210715095 FAHRIZAL SETIAWAN (Kampus Merdeka)

35 202210715124 FAIZ DIANDRA SETIAWAN (Kampus Merdeka)

36 202210715109 FARHAN ABDUL MUKHLIS (Kampus Merdeka)

37 202210715154 FARHAN ARIEF RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202210715230 FARID ILHAM (Kampus Merdeka)

39 202210715288 FATAH SABILA ROSYAD (Kampus Merdeka)

40 202210715167 FAUZI MUHTADI H H H A H H H H H H H H H H H H

41 202210715104 FERDIAN BADARU ZAMAN H H A H H H H H H H H H H H H H

42 202210715216 FITRIANI NOVITA PUTRI NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202210715159 GUNTUR MAULANA HIDAYAH H H H H H A H H H H H H H H H H

44 202210715057 HAFIYAN RIZQI SANJAYA (Kampus Merdeka)

45 202210715174 HAIDAR LABIB IZZAKIF (Kampus Merdeka)

46 202210715268 HANDIKA GITA PRASOJO (Kampus Merdeka)

47 202210715257 HARI PRASTOMO (Kampus Merdeka)

48 202210715021 HUDAN AGHIL MUTTAQIN H H H H H A H H H H H H H H H H

49 202210715143 ILHAM FAHRUDIN H H H H H H A H H H H H H H H H

50 202210715052 ILHAM MAULANA (Kampus Merdeka)

51 202210715166 KAYYIS ABDULLAH AL HADI (Kampus Merdeka)

52 202210715285 KHOERUNISA SALMA RAHMADHANI (Kampus Merdeka)

53 202210715276 KRISNA PANDYA BACHTIAR (Kampus Merdeka)

54 202210715160 KRISPINUS NATHANIEL INDARTO H H H H H H H H H H H H H H H H

55 202210715333 LAILA SALSABILLA HANIFA (Kampus Merdeka)

56 202210715070 LUSIANA SITUMORANG (Kampus Merdeka)

57 202210715054 LUSIUS REZA ADIWINATA H H H H H H H H H H H H H H H H

58 202210715260 M. ALBI MUSTAKIM (Kampus Merdeka)

59 202210715019 M. SYAHRUL (Kampus Merdeka)

60 202210715173 MEGA GLORIA (Kampus Merdeka)
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61 202210715264 MOCHAMMAD ALFIN SETIAWAN (Kampus Merdeka)

62 202210715118 MOHAMAD DIANDRA FERDIANSYAH (Kampus Merdeka)

63 202210715213 MONA DEWINTHA AGUSTINE (Kampus Merdeka)

64 202210715241 MUHAMAD DAFIN AL DZAKY H H H H H H H H H H H H H H H H

65 202210715251 MUHAMAD HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

66 202210715234 MUHAMAD IHSAN (Kampus Merdeka)

67 202210715162 MUHAMAD SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

68 202210715133 MUHAMMAD  RAFI WIJAYA (Kampus Merdeka)

69 202210715126 MUHAMMAD ALIF NAUFALY RAMADHAN (Kampus Merdeka)

70 202210715120 MUHAMMAD ALLUM ISTIFAHANY H H H H H H H H H H H H H H H H

71 202210715325 MUHAMMAD AMIR UWAIS (Kampus Merdeka)

72 202210715282 MUHAMMAD ANAS KUSUMA AMIR (Kampus Merdeka)

73 202210715271 MUHAMMAD APRIZAL WIJATMIKO (Kampus Merdeka)

74 202210715210 MUHAMMAD AZWIN RIFAI (Kampus Merdeka)

75 202210715127 MUHAMMAD KHOZIALI FACHMI H H H H H H H H H H H H H H H H

76 202210715112 MUHAMMAD NAJMAL HUDA H H H H H H H H H H H H H H H H

77 202210715280 MUHAMMAD RIFQY BAYU ATHALLAH (Kampus Merdeka)

78 202210715105 MUHAMMAD RIZQY HIDAYAH (Kampus Merdeka)

79 202210715169 MUHAMMAD YUSRAN RIZGULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

80 202210715244 NOUMY FADMAYLA JASMINE (Kampus Merdeka)

81 202210715218 NOVA AMELIA H H H H H H H H H H H H H H H H

82 202210715228 NUR AZIZ RAIHAN (Kampus Merdeka)

83 202210715031 RAFIE MAHESA PANDU (Kampus Merdeka)

84 202210715278 RAHMA VADILLA (Kampus Merdeka)

85 202210715171 RAID HANIF RAHMATULLAH (Kampus Merdeka)

86 202210715266 RAMZI RIFAT RAMADHAN (Kampus Merdeka)

87 202210715145 RASYID DARUSMAN (Kampus Merdeka)

88 202210715103 REGITA ARI RAHMADANTI H H H H H H H H H H H A H H H H

89 202210715262 REZA RAFIF JULIANSYAH (Kampus Merdeka)

90 202210715125 RIDHO ALKHOIRI (Kampus Merdeka)

91 202210715121 RIFKY PUTRA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

92 202210715254 RIO FAUZI FEBRIAN (Kampus Merdeka)

93 202210715147 RIZKY AHMAD FAISAL H H H A H H H H H H H H H H H H

94 202210715306 RULY SETIAJI (Kampus Merdeka)

95 202210715029 SHEILA MUHAMMAD H H H H H H H H H H H H H H H H
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96 202210715219 SYIFA ANNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

97 202210715155 VIRENDRA MARTIZA PUTRA (Kampus Merdeka)

98 202210715061 WILDANUL JANNAH (Kampus Merdeka)

99 202210715309 YANA HERLINGGA H H H A H H H H H H H H H H H H

100 202210715158 ZAKY ABDULLAH SIRAJ (Kampus Merdeka)

Tanggal Kuliah 06/03 13/03 20/03 27/03 10/04 17/04 24/04 08/05 15/05 22/05 02/06 05/06 12/06 19/06 26/06 10/07

Jumlah Hadir 36 35 35 31 36 34 34 36 36 36 36 34 36 36 36 36

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-3635 Smtr/Thn : 6 / 2024 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 /  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
NAMA MK : Desain dan Implementasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F6A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DESAIN DAN IMPLEMENTASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210715108 ABID VIERO ZAKI 16 16 75.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 82.50 86.00 90.00 88.30 A

2 202210715119 ACHMAD BAGAS SYAWALUDIN NUR 16 16 75.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 82.50 88.00 93.00 90.10 A

3 202210715342 ADITYA YOSEP 16 15 75.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.50 90.00 88.00 88.10 A

4 202210715273 AFINA PUTRI DZULQIYANA 16 15 75.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.50 89.00 91.00 89.00 A

5 202210715300 AHMAD TAUFIQ RIYADI S 16 15 75.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.50 90.00 93.00 90.10 A

6 202210715320 ALFREDO ALUSIYUS OCTAVIANUS 16 16 75.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 82.50 91.00 88.00 89.00 A

7 202210715117 ANA KHAERUNISA 16 16 75.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 82.50 89.00 92.00 90.00 A

8 202210715265 ANIS ATHIFAH 16 16 83.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 81.50 90.00 93.00 90.50 A

9 202210715122 ARIEF SURYA AWANGGA 16 16 83.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 81.50 89.00 91.00 89.40 A

10 202210715316 DELON SIANTURI 16 15 83.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 81.50 85.00 90.00 87.20 A

11 202210715011 DIAS SATRIO AJIE WIDODO 16 16 83.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 81.50 88.00 85.00 86.70 A

12 202210715165 DONY LUKMANSYAH 16 16 83.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 81.50 88.00 90.00 88.70 A

13 202210715335 ERIKSON IMANUEL 16 15 83.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 81.50 89.00 94.00 90.00 A

14 202210715154 FARHAN ARIEF RAMADHAN 16 16 83.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 81.50 80.00 85.00 84.30 A

15 202210715167 FAUZI MUHTADI 16 15 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.50 86.00 92.00 89.30 A

16 202210715104 FERDIAN BADARU ZAMAN 16 15 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.50 72.00 80.00 80.30 A

17 202210715216 FITRIANI NOVITA PUTRI NUGROHO 16 16 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 100.00 86.50 87.00 90.00 89.40 A

18 202210715159 GUNTUR MAULANA HIDAYAH 16 15 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.50 87.00 85.00 86.80 A

19 202210715021 HUDAN AGHIL MUTTAQIN 16 15 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.50 86.00 91.00 88.90 A

20 202210715143 ILHAM FAHRUDIN 16 15 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.50 90.00 93.00 90.90 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-3635 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN :  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
NAMA MK : Desain dan Implementasi SKS : 3 NID : 021611079
KAMPUS : Bekasi KELAS : F6A5

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH DESAIN DAN IMPLEMENTASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210715160 KRISPINUS NATHANIEL INDARTO 16 16 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 100.00 86.50 89.00 95.00 92.00 A

22 202210715054 LUSIUS REZA ADIWINATA 16 16 85.00 92.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.50 87.00 90.00 89.80 A

23 202210715241 MUHAMAD DAFIN AL DZAKY 16 16 85.00 92.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.50 88.00 92.00 90.90 A

24 202210715251 MUHAMAD HAKIM 16 16 85.00 92.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.50 87.00 90.00 89.80 A

25 202210715162 MUHAMAD SAPUTRA 16 16 85.00 92.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.50 86.00 94.00 91.10 A

26 202210715120 MUHAMMAD ALLUM ISTIFAHANY 16 16 85.00 92.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.50 90.00 91.00 91.10 A

27 202210715127 MUHAMMAD KHOZIALI FACHMI 16 16 85.00 92.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.50 92.00 88.00 90.50 A

28 202210715112 MUHAMMAD NAJMAL HUDA 16 16 85.00 92.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.50 87.00 85.00 87.80 A

29 202210715169 MUHAMMAD YUSRAN RIZGULLAH 16 16 90.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 85.00 90.00 88.50 A

30 202210715218 NOVA AMELIA 16 16 90.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 85.00 88.00 87.70 A

31 202210715103 REGITA ARI RAHMADANTI 16 15 90.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.00 88.00 92.00 89.60 A

32 202210715121 RIFKY PUTRA WIJAYA 16 16 90.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 90.00 94.00 91.60 A

33 202210715147 RIZKY AHMAD FAISAL 16 15 90.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.00 84.00 89.00 87.20 A

34 202210715029 SHEILA MUHAMMAD 16 16 90.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 85.00 88.00 87.70 A

35 202210715219 SYIFA ANNISA 16 16 90.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 80.00 90.00 87.00 A

36 202210715309 YANA HERLINGGA 16 15 90.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.00 88.00 93.00 90.00 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :
Nama Mahasiswa : ARYA YUDHISTIRA
NPM : 202310715134
No. Telp. Mahasiswa : 089637671533
No. Telp. Dosen : 089670132212

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 08:00:00-10:30:00 F4A4 SS-411

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMPUTER / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : INFORMATIKA / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : INFO-2426 / 3 / Pengantar Organisasi Komputer

DOSEN UTAMA : Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI.

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,
agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 
Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.
 
 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas : 202310715134

Nama Mhs. : ARYA YUDHISTIRA

No. Hp : 089637671533

MATA KULIAH  Pengantar Organisasi Komputer HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-411
KELAS  F4A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 07 Maret 2025
Materi pertemuan ke-1

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 14 Maret 2025
Materi pertemuan ke 2

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 21 Maret 2025
Materi pertemuan 3

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 09 April 2025
Materi pertemuan ke 4

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 11 April 2025
Materi pertemuan 5

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 22 April 2025
Materi pertemuan 6

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 25 April 2025
Materi pertemuan 7 & QUIZZ PRA UTS

Ceramah ☑ Mulai Dosen
Diskusi ☑
Presentasi ☑
Quiz ☑ Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Pengantar Organisasi Komputer HARI / WAKTU  Jumat / 08:00:00-10:30:00
NAMA DOSEN  Aida Fitriyani, S.Kom., MMSI. RUANG  SS-411
KELAS  F4A4 PRODI  INFORMATIKA

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 16 Mei 2025
Materi pertemuan 9

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 23 Mei 2025
Materi pertemuan 10

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 02 Juni 2025
Materi pertemuan 11 (Kuliah pengganti karena
tanggal merah: Kenaikan Isa Almasih)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 07 Juni 2025
Pertemuan 12 (Kuliah pengganti: tanggal merah hari
raya Iedul Adha)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 13 Juni 2025
Materi pertemuan 13

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 20 Juni 2025
Materi pertemuan 14

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 28 Juni 2025
Quizz Pra UAS (pengganti hari libur Tahun Baru
Islam)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : INFO-2426 Smt/Thn  : 4/20242 Nama MK  : Pengantar Organisasi Komputer
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 021611079 /  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
Ruang  : SS-411 Kuota  : 45 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : F4A4 Jml Peserta : 36

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310715203 ABDI NOVA JAELANI H H H H H A H H H H H H H H H H

2 202310715271 ABRAR AZIZ AMAR PUTRA H H H H H A H H A H H H A H H H

3 202310715005 ADI NUGROHO H A A H H H H H H H H H H H H H

4 202310715095 ADZRA NAILA RAHMA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310715195 AISY FAJAR SUBKHI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310715065 ANANDA DWI PRASETYO H H A H H H H H H H H H H H H H

7 202310715243 ARIEF AJI PRASTIO H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310715134 ARYA YUDHISTIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310715049 ARYO SAPUTRO H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310715127 BANGUN JONATHAN ALVABET H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201810225337 BENTO SCUDERIO H H A H H H H H H H H H A H H H

12 202310715151 CHOIRUN NISA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310715187 DHAMAR PANDU MAHARDIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202310715009 DWI PUTRI SETIAWAN H A A H H H H H H H H H H H H H

15 202310715194 ERIKA FITRI ARDYANI H H A H H H H H H H H H A H H H

16 202310715012 EVA YUSFIKA HIDAYAH H A A H H H H H H H H H H H H H

17 202310715198 FADEL ALRI PRATAMA H A H H H A H H H H H H H H H H

18 202310715261 GALIH WAHYU PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310715250 JABAR FAIZ BASWARA H H H H H A H H H H H H H H H H

20 202310715283 MOHAMMAD RAFI RIDHO FADHULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310715001 MUHAMMAD BINTANG MUDZAFFAR H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310715202 MUHAMMAD HAFIDZ H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310715295 MUHAMMAD HASBI H A H H H H H H H H H H H H H H

24 202310715093 MUHAMMAD SHADDAM MAGHANY SURYASAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202310715008 MUHAMMAD VIRGI ARINDRA H H H H H H H H H H H H A H H H
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26 202310715079 NANDA EVELYN BEAUTY SIPAHUTAR H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202310715112 PUTRA AL RIFKI H H A H H H H H H S H H H H H H

28 202310715168 RAHMAD SYARIF H A A H H H H H H H H H H H H H

29 202310715253 RAISYA DEVA KARINDRA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202310715132 REGISKA SARI PUTRI PRASETYO H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310715231 RIDHAN AUFA FATHULLAH H H H H H A H H H H H H H H H H

32 202310715254 RIZKY NOOR FAZILA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 202310715239 SILVIANI RIZKI H A A H H H H H H H H H H H H H

34 202310715258 SYAHDAN FAIZ MUNACHASWA H H A H H H H H H H H H H H H H

35 202310715223 TAUFIK RAMADHAN H H A H H H H H H H H H H H H H

36 202310715100 ZIDNI HILMA WIJAYA H H H H H H H H H H H H A H H H

Tanggal Kuliah 07/03 14/03 21/03 09/04 11/04 22/04 25/04 09/05 16/05 23/05 02/06 07/06 13/06 20/06 28/06 18/07

Jumlah Hadir 36 29 25 36 36 31 36 36 35 35 36 36 31 36 36 36

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Ahmad Fathurrozi
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2426 Smtr/Thn : 4 / 2024 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021611079 /  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
NAMA MK : Pengantar Organisasi Komputer SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : F4A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR ORGANISASI KOMPUTER

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310715203 ABDI NOVA JAELANI 16 15 85.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.50 95.00 85.00 88.40 A

2 202310715271 ABRAR AZIZ AMAR PUTRA 16 13 85.00 80.00 0.00 0.00 0.00 81.25 82.50 86.00 80.00 82.40 A

3 202310715005 ADI NUGROHO 16 14 85.00 80.00 0.00 0.00 0.00 87.50 82.50 90.00 88.00 87.50 A

4 202310715095 ADZRA NAILA RAHMA 16 16 85.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 82.50 93.00 90.00 90.40 A

5 202310715195 AISY FAJAR SUBKHI 16 16 85.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 82.50 94.00 92.00 91.50 A

6 202310715065 ANANDA DWI PRASETYO 16 15 85.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 82.50 97.00 95.00 93.00 A

7 202310715243 ARIEF AJI PRASTIO 16 16 85.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 82.50 96.00 93.00 92.50 A

8 202310715134 ARYA YUDHISTIRA 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 88.00 82.00 86.20 A

9 202310715049 ARYO SAPUTRO 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 84.00 80.00 84.20 A

10 202310715127 BANGUN JONATHAN ALVABET 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 93.00 88.00 90.10 A

11 201810225337 BENTO SCUDERIO 16 14 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 80.00 83.00 83.00 A

12 202310715151 CHOIRUN NISA MAHARANI 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 95.00 93.00 92.70 A

13 202310715187 DHAMAR PANDU MAHARDIKA 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 93.00 90.00 90.90 A

14 202310715009 DWI PUTRI SETIAWAN 16 14 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 93.00 88.00 88.90 A

15 202310715194 ERIKA FITRI ARDYANI 16 14 88.00 83.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.50 93.00 90.00 89.80 A

16 202310715012 EVA YUSFIKA HIDAYAH 16 14 88.00 83.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.50 95.00 92.00 91.20 A

17 202310715198 FADEL ALRI PRATAMA 16 14 88.00 83.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.50 92.00 90.00 89.50 A

18 202310715261 GALIH WAHYU PRATAMA 16 16 88.00 83.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.50 94.00 90.00 91.30 A

19 202310715250 JABAR FAIZ BASWARA 16 15 88.00 83.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.50 95.00 93.00 92.20 A

20 202310715283 MOHAMMAD RAFI RIDHO FADHULLAH 16 16 88.00 83.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.50 93.00 91.00 91.40 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : INFO-2426 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN :  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
NAMA MK : Pengantar Organisasi Komputer SKS : 3 NID : 021611079
KAMPUS : Bekasi KELAS : F4A4

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR ORGANISASI KOMPUTER

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310715001 MUHAMMAD BINTANG MUDZAFFAR 16 16 88.00 83.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.50 74.00 80.00 81.30 A

22 202310715202 MUHAMMAD HAFIDZ 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 92.00 88.00 89.80 A

23 202310715295 MUHAMMAD HASBI 16 15 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.00 65.00 77.00 76.70 A-

24 202310715093 MUHAMMAD SHADDAM MAGHANY SURYASAPUTRA 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 97.00 95.00 94.10 A

25 202310715008 MUHAMMAD VIRGI ARINDRA 16 15 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.00 91.00 94.00 91.30 A

26 202310715079 NANDA EVELYN BEAUTY SIPAHUTAR 16 16 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 95.00 90.00 91.50 A

27 202310715112 PUTRA AL RIFKI 16 14 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 90.00 86.00 87.20 A

28 202310715168 RAHMAD SYARIF 16 14 80.00 90.00 0.00 0.00 0.00 87.50 85.00 95.00 92.00 91.10 A

29 202310715253 RAISYA DEVA KARINDRA 16 16 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 100.00 86.50 92.00 87.00 89.70 A

30 202310715132 REGISKA SARI PUTRI PRASETYO 16 16 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 100.00 86.50 93.00 90.00 91.20 A

31 202310715231 RIDHAN AUFA FATHULLAH 16 15 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.50 80.00 83.00 83.90 A

32 202310715254 RIZKY NOOR FAZILA 16 16 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 100.00 86.50 93.00 90.00 91.20 A

33 202310715239 SILVIANI RIZKI 16 14 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 87.50 86.50 95.00 91.00 91.00 A

34 202310715258 SYAHDAN FAIZ MUNACHASWA 16 15 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.50 89.00 85.00 87.40 A

35 202310715223 TAUFIK RAMADHAN 16 15 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.50 96.00 93.00 92.70 A

36 202310715100 ZIDNI HILMA WIJAYA 16 15 88.00 85.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.50 96.00 90.00 91.50 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Ahmad Fathurrozi  Aida Fitriyani,  S.Kom., MMSI. 
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